
 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 
ISAAC NEWTON 

VARESE 
 

   

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 
Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  

Prot. 23805       All’Albo Pretorio 

        All’Amministrazione Trasparente 

        Agli Interessati 

 

Varese, addì 03 dicembre 2023 

 

Oggetto: nomina commissione apertura plichi bando di gara per la scelta del contraente per 
l’affidamento del servizio di cassa dal 01 gennaio 2024 al 31 dicembre 2027 - CIG Z553D28F1B  

VISTO il bando di gara, prot. 22030 del 14 novembre 2023, che prevede l’apertura dei plichi 
Mercoledì 06 dicembre 2023, ore 12.30, presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico; 

VISTO il D.Lgs 26/2023, l’art. 93; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 01 dicembre 2023; 

VISTO che nella procedura di affidamento si deve tenere con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa di cui all’art. 108, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo; 

APPURATO che ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, 
è necessario nominare una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività 
di supporto per la verifica dell’anomalia; 

ACCERTATO che la commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, ferma la 
facoltà di nominare componenti supplenti; 

APPURATO che, ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto 
soglia con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, va nominata una commissione 
giudicatrice cui può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente; 

RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti 
soggetti: 

1- Marzagalli Daniele, quale Presidente 

2- Raco Alessio, DSGA facente funzione  

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it
https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/


 

 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

Istituto Statale di Istruzione Superiore 
ISAAC NEWTON 

VARESE 
 

   

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  +39 0332 311596 Fax  +39 0332 313119 

Codice Fiscale 80010300129 
Internet: www.isisvarese.edu.it - E-mail: isisvarese@isisvarese.it – PEC: vais01700v@pec.istruzione.it  

3- Calisto Mariano, docente, responsabile Ufficio Tecnico ; 

RITENUTO di nominare, quale segretario verbalizzante, il DSGA, Sig. Raco Alessio; 

VISTO il curriculum professionale dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le 
competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire; 
PRECISATO che verrà accertata l'insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico 
per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai 
sensi di quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023; 

RITENUTO, quindi, di assumere apposito impegno di spesa; 

DATO ATTO che si è proceduto ad accertare che il programma dei pagamenti relativi all’impegno 
in questa sede assunto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
 

DETERMINA 

1-DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2- DI NOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della 
commissione giudicatrice i soggetti identificati in preambolo, al contempo precisandosi NULLA è 
dovuto a titolo di compenso.  

3 - DI PRECISARE che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line dell’Istituto e nella sezione internet Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i. 

 

 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Daniele Marzagalli 
        (Firmato digitalmente) 
 

http://www.isisvarese.edu.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it

		2023-12-06T08:22:04+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Prof. Daniele Marzagalli  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




